Tertio, eadem opinio potissimum instruitur à ratione, qua primogenia & majoratus liciti censentur: nam si res ista dubia sit, quemadmodum longè latè que tradit præter alios Andr. Tiraq. *de primog. q. 4.* tractans de justitia consuetudinis deferentis bona primogenito; mihi semper placuit, institutiones majoratum & primogeniorum licitas esse, atque itidem consuetudines & leges, quib. primogeniis bona omnia deferuntur, quod probavi in *epitome de matrim. 2. part. c. 8. §. 6. n. 5.* idque magis communiter probatum est, sicuti constat ex citatis à Tiraq. *d. q. 4. n. 13.* Quibus accedit, quod Italia statuta, quibus fœminæ nequaquam succedunt extantibus masculis, non alia ratione justa censentur, quàm quod ex eis familiæ conseruentur, neve diminutionem extenuato patrimonio ob paupertatem patiantur: quod facillimè contingeret, si fœminis liceret parentum res & patrimonium ad exteram familiam secum ferre: hæc etenim ratione hæc statuta justa censeri tenent Cyn. in *l. 1. C. de adult. Bal. & Imol. in l. ult. ff. de hered. instituend. Alber. in aul. itaque, C. commun. de success. q. 05.* eam sententiam communem esse asseverans, sequitur Alber. Brun. in *tractat. de statu exclud. fœm. art. 3. col. 2.* Eadem siquidem ratione primogenia & majoratus licitos esse asserit Præpos. in *c. jus naturale, col. 3. dist. 1.* cum ex majoratum institutione patrimonium indivisa, integra & illæsa penes familias maximo cum Reipublicæ commodo conseruentur, quæ alioqui per filiorum divisiones attenuantur, ad nihilumque exinanita reducuntur: quod minimè expedit, nec familiis, nec ipsi Reipublicæ quæ horum primogeniorum ratione viros nobiles ac divites habet, promptiores quidem, ut ei in bello & pace subserviant & ministrent. Nulli autem dubium est, quin familiæ conseruentur potius per masculos, quàm per fœminas. *l. pronuntiatio, §. familia, ff. de verbor. signif. l. jurisconsultus, ff. de grad. l. cum le. iuma ff. de statu hominum.* Igitur ad primogenia fœminæ admittende non sunt exclusi masculis secundo genitis. Quod verò diximus, Reipublicæ expedire, familias divites conseruari integras, ad ipsius Reipublicæ ornamentum, etiam probatur in *l. 1. §. denunciare, vers. publicè, ff. de ventre inspiciendo. l. super statu, C. de q. adnotavimus & nos in c. Raynut. de testa. in pr. n. 23.* & præter Ang. in *§. sed hæc quidem, Instit. de her. li. Georg. Natan. in cap. quavis pact. col. 28. de pact. in 6.*

Quartò ad hujus partis confirmationem argumentor. Nam quo pacto succeditur in regno, & provinciæ capite, supremæque dignitate, eodem planè successio admittenda & constituenda est in inferioribus dignitatibus, primogeniis & majoratibus ipsius regni & provinciæ. argum. *c. cum non liceat, de prescrip. l. 1. §. cum urbem, ff. de off. præf. præ. urbis. gl. in l. ex ea, ff. de postul.* Sed in Regia dignitate apud Hispanos masculus secundo genitus præfertur fœminæ primogenitæ, sicuti notissimum est, & probatur in *l. 2. tit. 15. part. 2.* Ergo idem erit in aliis inferioribus majoratibus & primogeniis. Hæc etenim argumentatione utitur in specie Paul. Castren. in *consil. 164. col. 1. libro secundo incip. In presenti causa, qua vocatur Majoria Hispani, s.*

Quintò, feuda & majoratus similia sunt, auctoribus Baldo. in *l. cum antiquiorib. col. 9. C. de jur. delib. Archid. & Præp. in cap. quam periculosum, 7. q. 1. Soc. consil. 47. l. 3. num. 4.* Paul. *d. conf. 164.* Quorum hi duo posteriores hac similitudine & comparatione utuntur expressim, alij vero sensim eam permittere videntur, sed in feudis regulariter fœmina excluditur, masculis admittis etiam remotiorib. *c. 1. §. hoc autem notandum, qui feud. dar. poss.* igitur & in majoratibus idem erit observandum.

Sextò, alia item ratione id probatur, siquidem majoratus dignitas quædam est secundum Bald. in *d. l. cum antiquioribus, col. 6.* Archid. & Præpos. in *d. e. quam periculosum.* & Joan. Cirier. *de primogenitura, q. 1.* quæ deferitur in gradu pari potius masculis, quàm fœminis. Bald. in *l. ex hoc jure, ff. de justitia & jure. Abb. in cap. dilecti, col. 3. de arb. Paul. Paris. conf. 72. n. 70. lib. 4.* quo in loco alios citat idem asseverantes, nam in dignitatibus verius est, quod in pari gradu præferatur masculus etiam minor, ex multis quæ adducit Dec. in *l. 2. ff. de regul. jur. num. 47.* & notatur in *l. 1. ff. de Senatoribus.*

Septimò, ad idem probandum plurimum conducit, quod etiam si feudum ex conventionione partium deferatur masculis & fœminis, hæc conventio hoc ordine est intelligenda, ut deficientibus masculis fœminæ admittantur, non aliàs. text. in *c. 1. §. quin etiam Episcop. vel Abbatem. in lib. feud.* unde licet concedamus, majoratum fœminis etiam deferri, id erit intelligendum, masculis non extantibus, cum feudum & majoratus maximè sint similia, & pari jure censentur, nisi ex conventionione, institutione, aut moribus regionis aliquod obtentum sit inter hæc duo discrimen. His tandem effectum est, ut veram simplicis majoratus conditionem ad juris & provinciæ morum interpretationem deducamus. Non oberit his quæ proximè diximus, text. elegans in *l. 12. tit. 33. part. 7.* qua lege in eo dubio, quo ambiguum est, ex duobus simul natis, quis censendus sit primogenitus, constituitur casus quo masculus & fœmina simul fuerint nati, & inquit lex masculum præsumi primò natum, atque idè eum habiturum jus & bona primogenij. Igitur satis ex *l.* ita constat, fœminam habituram primogenium, si absque ullo dubio primò nata fuerit. Hæc etenim argumentatio deducitur à lege per sensum à contratio, & casu omisso; qui sensus sufficiens non est ad improbandam eam sententiam, quæ legibus & actionibus urgentissimis hætenus fuit recepta. Deinde etiam si hæc responsio deficeret, profectò satis esset eam legem positam esse sub tit. generali. *de verb. signif.* atque idè non facillè admittendam esse ad ea reprobanda, quæ alioqui jure optimo recepta sint. Sicuti & de ejusdem legis 2. part. probavimus, *lib. 2. hujus operis, cap. 7. num. 10.* Quod si ex his quisquam opinatus fuerit, adhuc non congruè hujus constitutionis inductioni responsum esse, illud erit considerandum, ejusdem legis sententiam admittendam fore, ubi seclusis provinciarum moribus, & omissis aliis conjecturis, solo jure scripto res agenda sit, & de his tractetur rebus, quæ simpliciter primogeniis deferuntur. Quo quidem casu adhuc maximè dubitarem, an fœmina major sit masculo minori præferenda.

Rursus septimò principaliter, ex hujus capituli prima adnotatione inferitur, quod majoratus simpliciter constitutus nullis expressis clausulis, fœminæ deferatur, non extante masculo ejusdem gradus, quamvis in remotiori masculus non deficiat, sic sanè censent Bal. in *d. l. in multis.* Petrus Pertic. in *d. §. quindecim.* Rom. *d. conf. 98.* Joan. Lup. in *rub. §. 69. n. 24.* Dec. in *l. 2. ad fin. vers. 4. quaritur. ff. de regul. jur.* Gulielm. Benedict. in *c. Raynucius, de testam. verb. in eodem testament. in 1. n. 173.* Bal. *conf. 275. lib. 2. col. 3. n. 6.* Curt. in *tractat. feud. in 2. part. quæst. 1. limit. 15.* (Alex. in *l. si dotali, n. 5. ff. solut. matrim.* Multa hæc in controversia

troverſia poſt tertiam hujus operis editionem Burgenſis in *proemium legum Tauri à nu. 66. uſque ad n. 132.* Sunt & ad hæc notanda pulchra verba Bald. in *l. fratres q. 8. C. de inoffic. teſtam. & in l. Imperator. ff. de poſtulando.* Ex quibus dum Petri Perticenis opinionem ſequuntur, ipſe colligo fœminam proximior em ei qui ultimò majoratum obtinuit, præferendam fore maſculo remotiori, & qui ejuſdem lineæ particeps non eſt ſimul & gradus, ideò licet Tiraquell. in *d. q. 10. nu. 23.* de hac ſententia Baldi dubitaverit, exiſtimans nunquam fœminam ad bona primogeniorum admittendam eſſe, etiã deficiente maſculo; tamen hæc opinio, quam in hac ſeptima illatione probamus, verior eſt, ac magis conſona teſtatoris ſeu inſtituentis majoratum voluntati, & apud nos moribus ac conſuetudine recepta, quo caſu ipſe Tiraquell. non dubitat eam admittendam fore. Quamobrem ita tenendum erit, niſi expreſſim aliud cautum ſit in prima patrimoniorum inſtitutione. Qui verò multa noſſe cupit circa fœminarum à majoratibus excluſionem, legat Guid. Pap. *dec. 485. Decium conſ. 15. & 370. & 515. Anton. Rubeum conſ. 71. Petrum Peralta in l. Titia cum teſtamento. de legat. 2. nu. 5.*

Octavò hinc oritur vera interpretatio ad Regiam conſtitutionem, quæ ex Taurinis legibus eſt 45. (hodie *l. 8. tit. 7. lib. 5. Recop.*) qua ſancitum eſt, mortuo poſſeſſore majoratus, ſtatim poſſeſſionem omnium rerum ad primogenium id pertinentium tranſire, abſque aliqua vera, vel ficta apprehenſione, in ipſum proximior em agnatum cognatumve, qui ex inſtitutione majoratus vocatus jure cenſeatur, etiãſi poſſeſſio rerum ad majoratum pertinentium ſit ab alio propria auctoritate, vel ex traditione ultimi poſſeſſoris, eo vivente occupata; atque inibi appellatur hæc poſſeſſio legis auctoritate tranſlata; civilis & naturalis. Eſt etenim eadem conſtitutio admittenda, non tantum ubi ex majoratus inſtitutione expreſſim conſtet, quis vocatus ſit ad primogenium poſt obitum ultimi poſſeſſoris, ſed & quoties nullæ fuerint adjectæ clauſulæ majoratui, imò ſi ſimpliciter fuerit inſtitutus appoſito bonorum vinculo jure primogenii. Nam & in hac ſpecie poſſeſſio ratione legis Regiæ tranſlata cenſeatur in eum, qui juxta ſuperiùs adnotata ad id primogenium jure vocabitur. Nec oberit ꝑ quod quibuſdam viſum eſt, Taurinam deciſionem tantum obtinere in primogeniis conſtitutis auctoritate & licentia Regia, non autem in hiſ que abſque Regia auctoritate, jure alioqui permittente, privatim ſtatuta fuerint. Quia etſi ſolitum ſit in hac re dubitari, & varias à diverſis tribunalibus pronunciari ſententias, dubitaveritque Joan. Lup. in *l. Tauri 27. ad fi.* frequentiori calculo in praxi receptum eſt, Taurinam conſtitutionem etiã obtinere in majoratibus, propria auctoritate jure permittente privatim inſtitutis. Quod probatur primò, quia indiftinctè lex ipſa loquitur, non magis in majoratu inſtituto licentia Regis, quàm privata auctoritate ſtabilito. Secundò ex eo, quod majoratus abſq; licentia Principis inſtitutus propriè majoratus dicitur; nam major ſuccedit & primogenitus: quod ſatis eſt, ut ex propria ſignificatione majoratus dici valeat, & tamen in quacunque materia propria ſignificatio admittenda eſt, etiãſi ſit odioſa, exorbitans, & juris communis correctoria, *l. cum lege. ubi Aret. ff. de teſtam.* Ergo ipſa lex 45. Tauri, (hodie *l. 8. tit. 7. lib. 5. Recop.*) & in hoc majoratu intelligenda erit. Deinde & tertio ex *l. 41. & 44. Tauri.* (hodie *l. 1. & 4. tit. 7. lib. 5. Recop.*) apparet, inſtitutionem hanc primogenii abſque Regis licentia factam, majoratum dici, & ſtatim in majoratibus ſtatuitur, *l. 46. (hodie l. 8. tit. 7. lib. 5. Recop.)* Igitur ſignum maximum eſt, ejus legis conditores